
Zápis z členské schůze Slezské ornitologické společnosti 

 

Datum: 25. 2. 2023 

Hodina: 9:00–12:30  

Místo konání: Ostravské muzeum 

Počet členů: 35 

Počet hostů: 3 

 

Program: 
1. Zahájení a představení programu členské schůze (P. Molitor) 

2. Přednáška na téma Načasování kladení vajec u ptáků (M. Hánová) 

3. Zpráva o hospodaření SOS za rok 2022 (M. Mandák) 

4. Bionomie a metodika mapování pobočkového ptáka 2023 – rorýsa obecného (P. 

Molitor) 

5. Seminář se zemědělci na Osoblažsku (P. Molitor) 

6. Zprávy výboru SOS (P. Molitor, E. Morav) 

7. Zprávy o činnosti ČSO (E. Tošenovský, E. Pleskotová) 

8. Příspěvky členů a hostů (O. Závalský, K. Pavelka, D. Boucný) 

Bod 1: Zahájení a představení plánu členské schůze  

• Schůzi zahájil P. Molitor, přivítal přítomné členy a hosty a seznámil je 

s programem schůze. 

Bod 2: Přednáška na téma Načasování kladení vajec u ptáků 

• M. Hánová pronesla přednášku na téma Načasování kladení vajec u ptáků.  

Bod 3: Zpráva o hospodaření SOS v roce 2022  

• M. Mandák seznámil účastníky s hospodařením Slezské ornitologické společnosti 

v roce 2022. 

Bod 4: Bionomie a metodika mapování pobočkového ptáka roku 2023 – rorýsa obecného 

• P. Molitor představil základní údaje o bionomii rorýsa obecného. Účastníky schůze 

seznámil s dvěma základními metodami mapování druhu a vyzval členy i další 

zájemce, aby se do mapování aktivně zapojili. Podrobnosti k mapování lze najít na 

odkazu: https://sos-cso.cz/pobockovy-ptak-2023/  

  



Bod 5: Setkání se zemědělci na Osoblažsku 

• P. Molitor krátce představil společné setkání V. Zámečníka se zemědělci 

z Osoblažska. 

Bod 6: Zpráva výboru SOS  

• P. Molitor seznámil členy s osvětovými akcemi, které proběhly v nedávné době. 

• E. Morav krátce referoval o vycházce, která se uskutečnila 11. 2. 2023 na 

Heřmanickém rybníku u příležitosti Mezinárodního dne mokřadů. 

Bod 7: Zpráva o činnosti ČSO 

• E. Tošenovský a E. Pleskotová přednesli zprávy ČSO. 

Bod 8: Příspěvky členů a hostů 

• O. Zavalský seznámil členy s poznatky o hnízdním výskytu orla skalního a orla 

křiklavého v MsK.  

• K. Pavelka zhodnotil výsledky odchytové akce Acrocephalus za posledních 19 let 

a vývoj populace husy velké v CHKO Poodří. 

• D. Boucný okomentoval snímky z fotopasti umístěné v blízkosti stromového 

hnízda sokola stěhovavého. 

• P. Molitor a E. Morav promítli krátký videozáznam houkání výrečka malého ze 

Slezska. 

 

 V Ostravě 25. 2. 2023  

Zapsal:  Emil Morav       

Verifikoval:  Patrik Molitor 

 


